[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2015

                                                                   № 1762
г. Кореновск

Об утверждении Порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи, кассового плана исполнения бюджета

Кореновского городского поселения, объемов финансирования,

бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета

(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) и исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября 2013 года № 378 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи, кассового плана исполнения бюджета Кореновского городского поселения, объемов финансирования, бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) и исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского                    поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 24.12.2015 № 1762

ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи, кассового плана исполнения бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района, объемов финансирования, бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) и исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета  Кореновского городского поселения Кореновского района (далее именуется – сводная роспись), кассового плана исполнения бюджета поселения, бюджетной росписи главных распорядителей бюджетных средств  бюджета поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) (далее именуется – бюджетная роспись), исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета  Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября  2013 года № 378 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района.

I. Сводная бюджетная роспись

1. Сводная роспись формируется финансово-экономическим отделом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (далее – финансовый орган).

2. Сводная роспись включает в себя следующие показатели:

1) показатели расходов бюджета поселения в разрезе кодов главных распорядителей бюджетных средств (далее – главные распорядители), кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов по форме согласно Приложению 1 (раздел 1) к настоящему Порядку;

2) показатели источников финансирования дефицита бюджета поселения в части выбытия средств в разрезе кодов главных администраторов источников финансирования дефицитов бюджетов; кодов групп, подгрупп, статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов по форме согласно Приложению 1 (раздел 2) к настоящему Порядку.

3. Сводная роспись утверждается главой Кореновского городского поселения Кореновского района.

Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать Решению.

II. Кассовый план исполнения бюджета поселения

1. Кассовый план исполнения бюджета поселения формируется с помесячным распределением показателей прогноза кассовых поступлений в бюджет (раздел 1 кассового плана) и прогноза кассовых выплат из бюджета (раздел 2 кассового плана) по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.

2. Прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения формируется по следующим показателям:

2.1. Прогноз поступления доходов в бюджет поселения;

2.2. Прогноз поступления источников финансирования дефицита бюджета.

3. Показатели прогноза поступления доходов в бюджет поселения формируются в разрезе классификации доходов бюджета и кодов главных администраторов доходов бюджета.

4. Показатели прогноза поступления источников финансирования дефицита бюджета поселения формируются в разрезе кода главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и классификации источников финансирования дефицита бюджета.

5. Прогноз кассовых выплат из бюджета поселения формируется по следующим показателям:

5.1. Прогноз кассовых выплат в части расходов бюджета поселения. При этом прогноз кассовых выплат с лицевых счетов открытых в отделе казначейского контроля финансового управления муниципального образования Кореновский район и прогноз кассовых выплат в части расходов с лицевых счетов открытых в Управлении федерального казначейства Краснодарского края формируется раздельно;

5.2. Прогноз кассовых выплат в части источников финансирования дефицита бюджета поселения.

6. Показатели прогноза кассовых выплат в части расходов формируется в разрезе кода главного распорядителя, кода раздела и подраздела классификации расходов бюджетов и кода цели.

7. Показатели прогноза кассовых выплат в части источников финансирования дефицитов бюджетов формируются в разрезе кода главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов.

Показатели прогноза кассовых поступлений в бюджет поселения и прогноза кассовых выплат из бюджета поселения должны быть сбалансированы помесячно.

При недостаточности кассовых поступлений для финансового обеспечения кассовых выплат в соответствующем квартале финансового года на покрытие временного кассового разрыва могут направляться неиспользованные остатки бюджетных средств на начало года. В случае недостаточности неиспользованных остатков бюджетных средств финансовый орган принимается решение об уменьшении кассовых выплат в соответствующем периоде.

8. Кассовый план утверждается начальником финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения.

III. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись и кассовый план

1. Изменения в сводную роспись вносятся в случае принятия Решения о внесении изменений в Решение о бюджете поселения.

IV. Бюджетная роспись главных распорядителей бюджетных средств бюджета поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)

1. Бюджетная роспись главных распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) (далее – бюджетная роспись) составляется и ведется главными распорядителями (главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета).
2. Бюджетная роспись составляется в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной росписью и утвержденными лимитами бюджетных обязательств.

3. Главные распорядители (главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета) доводят показатели бюджетной росписи до подведомственных получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года.

4. Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляются главными распорядителями (главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета). Внесение изменений в бюджетную роспись главные распорядители осуществляют в течение двух дней после внесения изменений в сводную роспись.

5. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам без внесения соответствующих изменений в сводную роспись не допускается.

6. Главные распорядители имеют право перераспределять средства бюджета поселения между подведомственными получателями в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью.

V. Доведение лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов получателям средств бюджета поселения

1. Доведение лимитов бюджетных обязательств и объемов на финансирование расходов получателям средств бюджета поселения осуществляется главными распорядителями на основании расходных расписаний.

Расходные расписания оформляются главным распорядителем по каждому находящемуся в его ведении получателю. На обеспечение своего содержания, включая осуществление централизованных мероприятий, главный распорядитель также оформляет расходное расписание.

2. Лимиты бюджетных обязательств на финансовый год и объемы финансирования расходов с начала финансового года, распределенные главным распорядителем по находящимся в его ведении получателям, а также на обеспечение содержания главного распорядителя, включая осуществляемые им централизованные мероприятия, не должны превышать лимиты бюджетных обязательств и объемы финансирования расходов, доведенные ему казначейскими уведомлениями, по соответствующим кодам Бюджетной классификации Российской Федерации

3. Показатели, отраженные в сформированных главным распорядителем расходных расписаниях, не противоречащие требованиям, установленным в настоящем Порядке, учитываются на лицевом счете распорядителя средств, открытом в отделе казначейского контроля с начала финансового года по каждому главному распорядителю и получателю, находящемуся в ведении главного распорядителя.

4. Расходные расписания главного распорядителя, не соответствующие требованиям, установленным в настоящем Порядке, не подлежат учету на его лицевом счете распорядителя средств и с соответствующими пояснениями возвращаются главному распорядителю не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления в отдел казначейского контроля данных расходных расписаний.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района

           Ю.А. Киричко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи, кассового плана исполнения бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района, объемов финансирования, бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) и исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

Сводная бюджетная роспись

бюджета поселения

 (рублей)

	Главный распорядитель /главный администратор, наименование бюджетной классификации
	Бюджетная классификация
	       Сумма

	Раздел 1. Расходы

	Итого по разделу 1. Расходы
	Х

	Раздел 2. Источники финансирования дефицита бюджета (в части выбытия средств)

	Итого по разделу 2. . Источники финансирования дефицита бюджета (в части выбытия средств)

	Всего сводная бюджетная роспись
	Х

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского

городского поселения

           Ю.А. Киричко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи, кассового плана исполнения бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района, объемов финансирования, бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) и исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

Кассовый план

исполнения бюджета поселения в 2015 году

	Главный администратор доходов бюджета, источников финансирования дефицита бюджета, главный распорядитель средств  бюджета
	Коды бюджетной классифика-ции
	Тип средств
	Сумма на год, всего
	в том числе

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Раздел 1. Прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения

	1.1. Прогноз поступления доходов в бюджет поселения

	1.2. Прогноз поступления источников финансирования дефицита бюджета

	Раздел 2. Прогноз кассовых выплат из бюджета поселения

	2.1. Прогноз кассовых выплат в части расходов

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Кореновского городского поселения
                                                                                                   Ю.А. Киричко